
  Izraksts no Iepirkuma līguma Nr. 01J02-1/157  

IEPIRKUMA LĪGUMA Nr. 01J02-1/157 

 

Rīgā,             2013.gada 3.septembrī 

 

Rīgas Tehniskā universitāte, reģistrācijas Nr. 3341000709, Kaļķu ielā 1, Rīgā, 

LV - 1658, kuras vārdā rīkojas, saskaņā ar Rīgas Tehniskās universitātes Satversmi un 

pamatojoties uz rektora deleģējumu  Ingars Eriņš, turpmāk tekstā – „PASŪTĪTĀJS”, no 

vienas puses, un 

SIA „RELAT-K”, reģistrācijas Nr. 40103121938, Stopiņu ielā 5, Rīgā, LV-1035, kuru 

uz Statūtu pamata pārstāv tās valdes loceklis Jānis Stikāns, turpmāk tekstā saukts 

„UZŅĒMĒJS”, no otras puses, abi kopā un katrs atsevišķi turpmāk saukti „Puse”/ „Puses”, 

atbilstoši iepirkuma „Vakuuma jonu – plazmas iekārtas NNV-6,6-I1 tehniskā apkalpošana un 

remonts projekta „Bezpilota aviācijas kompleksa izstrāde un lidaparātu industriālo prototipu 

izveide Latvijas tautsaimniecības uzdevumu risināšanai”, vien. Nr. 

2010/0256/2DP/2.1.1.1.0/10/APIA/VIAA/070 ietvaros”, ID Nr.: RTU - 2013/93, rezultātiem, 

noslēdz šādu līgumu, turpmāk saukts – „Līgums”: 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS, TERMIŅŠ UN PĀRSTĀVĪBAS NOTEIKUMI 

 

1.1. PASŪTĪTĀJS uzdod un UZŅĒMĒJS apņemas veikt vakuuma jonu – plazmas iekārtas 

NNV-6,6-I1 tehnisko apkalpošanu un remontu, saskaņā ar Tehnisko specifikāciju, kas ir 

pievienota Līguma pielikumā Nr.1 – Tehniskā specifikācija, un UZŅĒMĒJA iesniegto 

Tehnisko un finanšu piedāvājumu, kas ir Līguma pielikumā Nr.2 – Tehniskā un finanšu 

piedāvājuma kopija, un Līguma noteikumiem.  

1.2. UZŅĒMĒJS Līgumā 1.1.punktā noteikto Pakalpojumu izpildi veic 1 (viena) mēneša 

laikā no Līguma stāšanās spēkā.  

1.3. PASŪTĪTĀJA par Līguma saistību izpildes kontroli atbildīgā persona: Marija 

Nikipelova, tālrunis: 67089638, e-pasts: Marija.Nikipelova@rtu.lv, turpmāk Līguma 

tekstā „Pasūtītāja Pārstāvis”, kuram ir noteikti šādi pienākumi: 

1.3.1. kontrolēt Līguma saistību izpildi; 

1.3.2. pārbaudīt sniegtā Pakalpojuma atbilstību tehniskās specifikācijas 

prasībām; 

1.3.3. saskaņot UZŅĒMĒJA iesniegto rēķinu; 

1.3.4. saskaņot nodošanas - pieņemšanas aktu. 

1.4. PASŪTĪTĀJA par Līgumā noteikto Preces piegādes un nodošanas un pieņemšanas 

izpildi atbildīgā persona: Aleksandrs Urbahs, tālrunis: 67089970, e-pasts: 

Aleksandrs.Urbahs@rtu.lv, turpmāk Līguma tekstā arī „Pasūtītāja Pārstāvis”, kuram ir 

noteikti šādi pienākumi: 

1.4.1. saskaņot ar Piegādātāju Pakalpojuma izpildes termiņus; 

1.4.2. pārbaudīt sniegtā Pakalpojuma kvalitatīvo atbilstību Līguma 

noteikumiem; 

1.4.3. parakstīt UZŅĒMĒJA iesniegto pavadzīmi vai rēķinu; 

1.4.4. parakstīt nodošanas – pieņemšanas aktu. 

mailto:Marija.Nikipelova@rtu.lv


  Izraksts no Iepirkuma līguma Nr. 01J02-1/157  

1.5. UZŅĒMĒJA par Līgumā noteikto Pakalpojuma izpildi atbildīgā persona: Jānis Stikāns, 

tālrunis: 29207159; 67585482, e-pasts: janis@relat.lv, turpmāk Līguma tekstā 

„UZŅĒMĒJA Pārstāvis”, kuram ir noteikti šādi pienākumi: 

1.5.1. Pieņemt Pasūtījumu no PASŪTĪTĀJA pārstāvja; 

1.5.2. Saskaņot ar Pasūtītāja pārstāvi Pakalpojuma izpildes termiņus; 

1.5.3. Izrakstīt pavadzīmi vai rēķinu un nodošanas – pieņemšanas aktu. 

 

2. LĪGUMA SUMMA UN NORĒĶINU KĀRTĪBA 

 

2.1. Līguma 1.1.punktā noteiktā veicamā Pakalpojuma kopsumma ir LVL 6 200,00 (seši 

tūkstoši divi simti lati un 00 santīmi) un pievienotās vērtības nodoklis 21% - 

LVL 1 302,00 (viens tūkstotis trīs simti divi lati un 00 santīmi), kopā - LVL 7 502,00 

(septiņi tūkstoši pieci simti divi lati un 00 santīmi).  

2.2. UZŅĒMĒJA Tehniskajā un finanšu piedāvājumā, kas ir pievienots Līguma pielikumā 

Nr.2, iekļautās cenas ir nemainīgas visā Līguma darbības laikā. Ja saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem tiek grozīta pievienotās vērtības nodokļa standartlikme, 

Pakalpojumu cenas un līguma summa ar PVN tiek grozīta bez atsevišķas Pušu 

vienošanās. Šādas PVN likmes izmaiņas stājas spēkā normatīvajos aktos noteiktajā laikā 

un kārtībā. Pakalpojumu cenas un līguma summa bez PVN šādā kārtībā nevar tikt 

grozītas. 

2.3.  PASŪTĪTĀJS samaksu veic bezskaidras naudas norēķinu veidā pēc Pakalpojuma 

pabeigšanas 20 (divdesmit) darba dienu laikā no abpusējas nodošanas – pieņemšanas 

akta parakstīšanas par Pakalpojuma izpildi un rēķina saņemšanas dienas. 

2.4. UZŅĒMĒJS, sagatavojot rēķinu, tajā iekļauj informāciju par līguma numuru, iepirkuma 

identifikācijas numuru, projekta pilnu nosaukumu un numuru. Ja UZŅĒMĒJS nav 

iekļāvis šajā Līguma punktā noteikto informāciju rēķinā un nodošanas - pieņemšanas 

aktā, PASŪTĪTĀJAM ir tiesības prasīt UZŅĒMĒJAM veikt atbilstošas korekcijas 

rēķinā un aktā un nemaksāt rēķinā norādīto summu līdz brīdim, kad UZŅĒMĒJS 

novērsīs konstatētās nepilnības 

2.5. Maksājums skaitās izdarīts brīdī, kad bankā ir iesniegts maksājuma uzdevums naudas 

iemaksai UZŅĒMĒJA izsniegtajā rēķinā norādītājā bankas kontā. 

2.6.  UZŅĒMĒJS uzņemas risku, t.i., nepieprasot papildus samaksu no PASŪTĪTĀJA, ja 

Pakalpojumu izpildes laikā tiek konstatēts, ka UZŅĒMĒJS nav piedāvājis cenu par visu 

Pakalpojuma apjomu. 

2.7. Ja Līgums PASŪTĪTĀJA vainas dēļ tiek izbeigts pirms termiņa, PASŪTĪTĀJS 10 

(desmit) darba dienu laikā pēc Līguma izbeigšanas, izdara pilnīgu norēķinu ar 

UZŅĒMĒJU par faktiski izdarītājiem darbiem un izlietotajiem materiāliem. 

 

3. UZŅĒMĒJA PIENĀKUMI UN TIESĪBAS 

 

3.1.  UZŅĒMĒJS apņemas: 

3.1.1.  Uzsākt Pakalpojumu atbilstoši Līguma pielikumā Nr. 1 noteiktajam termiņam; 

3.1.2. Nodrošināt Pakalpojumu izpildi atbilstoši Līguma noteikumiem; 

3.1.3.  Nodrošināt izpildāmo Pakalpojumu kvalitāti atbilstoši Līgumam un 

PASŪTĪTĀJA noteiktajām prasībām; 



  Izraksts no Iepirkuma līguma Nr. 01J02-1/157  

3.1.4.  Nodrošināt Līguma izpildi ar savu atbilstoši kvalificētu darbaspēku, 

kvalitatīviem materiāliem, iekārtām, kas nepieciešamas Līguma izpildei; 

3.1.5. Atbildēt par visiem bojājumiem, kas Pakalpojumu veikšanas laikā tiek nodarīti 

PASŪTĪTĀJAM, un atlīdzināt PASŪTĪTĀJAM savas vainas dēļ nodarītos 

zaudējumus pilnā apmērā. 

3.2. UZŅĒMĒJAM ir tiesības izbeigt Līgumu, par to brīdinot PASŪTĪTĀJU 20 (divdesmit) 

darba dienas iepriekš, gadījumā ja PASŪTĪTĀJS neveic maksājumus, un pēc atkārtota 

rakstiska brīdinājuma saņemšanas PASŪTĪTĀJS nav novērsis saistību nepildīšanu 20 

(divdesmit) dienu laikā. 

 

4. PASŪTĪTĀJA PIENĀKUMI UN TIESĪBAS 

 

4.1.  PASŪTĪTĀJS apņemas: 

4.1.1. Pirms Pakalpojuma sākuma nodrošināt UZŅĒMĒJU ar nepieciešamo 

dokumentāciju un informāciju, kas nepieciešama Pakalpojuma veikšanai;  

4.1.2.  Nodrošināt UZŅĒMĒJAM iespēju bez kavēšanās sākt un veikt Pakalpojuma 

izpildi; 

4.1.3.  Ne vēlāk kā 2 (divas) darba dienas pirms Pakalpojumu izpildes sākšanas 

rakstveidā paziņot UZŅĒMĒJAM par visiem no PASŪTĪTĀJA atkarīgiem 

apstākļiem, kas radušies no jauna un, kas UZŅĒMĒJAM traucē izpildīt Līgumu, 

un dot piekrišanu grozīt Līgumā noteikto Pakalpojuma izpildes termiņu. 

4.1.4. 5 (piecu) darba dienu laikā pēc Pakalpojuma vai tā posma nodošanas – 

pieņemšanas akta saņemšanas, pieņemt Pakalpojumu vai tā posmu no 

UZŅĒMĒJA vai paziņot par šo Pakalpojumu vai tā posmu nekvalitatīvu izpildi 

vai neatbilstību dokumentācijai, iesniedzot UZŅĒMĒJAM rakstiski pamatotu 

pretenziju, turpmāk saukts – Defektu akts; 

4.1.5.  Savlaicīgi un pilnā apjomā apmaksāt izpildītos un pieņemto Pakalpojumu 

saskaņā ar Līguma 2.punkta noteikumiem. 

4.2. PASŪTĪTĀJAM ir tiesības neveikt samaksu par izpildīto Pakalpojumu, kurā ir 

konstatēta Pakalpojuma neatbilstoša kvalitāte vai būtiska atkāpe no normām, ja tas 

dokumentēts ar aktu, ko sastādījušas abas Puses, līdz šo trūkumu novēršanai par 

UZŅĒMĒJA līdzekļiem Pušu saskaņotā termiņā. 

4.3. PASŪTĪTĀJAM ir tiesības vienpusēji izbeigt Līgumu par to 10 (desmit) darba dienas 

iepriekš brīdinot UZŅĒMĒJU, ja: 

4.3.1.  UZŅĒMĒJS Pakalpojuma izpildi atkārtoti nav uzsācis Līgumā noteiktajā 

termiņā; 

4.3.2.  UZŅĒMĒJS atkārtoti pēc PASŪTĪTĀJA rakstiska brīdinājuma saņemšanas kavē 

Pakalpojumu pabeigšanu. Šajā gadījumā Puses sagatavo aktu par faktiski veikto 

Pakalpojumu, kuru PASŪTĪTĀJS apmaksā 10 (desmit) darba dienu laikā no šajā 

punktā noteiktā akta parakstīšanas dienas un UZŅĒMĒJA rēķina saņemšanas 

brīža. 

 

 



  Izraksts no Iepirkuma līguma Nr. 01J02-1/157  

5. LĪGUMSLĒDZĒJU ATBILDĪBA 

 

5.1. Puses ir atbildīgas par Līguma izpildi. Puse, kas vainīga Līguma noteikumu 

neievērošanā, atlīdzina tās vainas dēļ otrai Pusei nodarītos zaudējumus. 

5.2.  Par Līgumā noteikto Pakalpojuma izpildes termiņa nokavējumu UZŅĒMĒJS maksā 

PASŪTĪTĀJAM līgumsodu 0.5% (piecas desmitdaļas procenta) apmērā no Līguma 

summas par katru nokavēto dienu, bet ne vairāk kā 20% (divdesmit) procenti no Līguma 

summas.  

5.3. Par Līgumā noteikto maksājuma termiņa nokavējumu PASŪTĪTĀJS maksā 

UZŅĒMĒJAM līgumsodu 0.5% (piecas desmitdaļas procenta) apmērā no Līguma 

summas par katru nokavēto dienu, bet ne vairāk kā 20% (divdesmit) procenti no Līguma 

summas.  

5.4. Ja PASŪTĪTĀJS ir aprēķinājis Līguma 5.2.punktā noteikto līgumsodu, apmaksājot 

UZŅĒMĒJA iesniegtos rēķinus, PASŪTĪTĀJAM ir tiesības veikt līgumsoda 

ieturējumu. 

5.5. Līgumsoda samaksa neatbrīvo Puses no līgumsaistību izpildes. 

 

6. PAKALPOJUMU NODOŠANAS – PIEŅEMŠANAS KĀRTĪBA  

 

6.1. Nodošanas - pieņemšanas aktu par paveikto Pakalpojumu no PASŪTĪTĀJA puses 

paraksta PASŪTĪTĀJA pārstāvis.  

6.2. Pēc Pakalpojuma izpildes UZŅĒMĒJS ne vēlāk kā 2 (divu) darba dienu laikā sagatavo 

un iesniedz PASŪTĪTĀJAM nodošanas – pieņemšanas aktu. 

6.3. PASŪTĪTĀJAM 5 (piecu) darba dienu laikā no nodošanas – pieņemšanas akta 

saņemšanas jānosūta UZŅĒMĒJAM parakstīts nodošanas – pieņemšanas akts vai 

parakstīts akts ar motivētām iebildēm pieņemt aktā norādīto, UZŅĒMĒJA izpildīto 

Pakalpojumu. Nodošanas - pieņemšanas aktā norādītais PASŪTĪTĀJA nepieņemtais 

Pakalpojums tiek apmaksāts pēc to pieņemšanas no PASŪTĪTĀJA puses. Ja 

PASŪTĪTĀJS konstatē, ka Pakalpojums veikts nekvalitatīvi vai neatbilstoši Līguma 

noteikumiem, PASŪTĪTĀJS sagatavo aktu, kurā Pasūtītājs norāda atklātos trūkumus vai 

neatbilstības, un iesniedz UZŅĒMĒJAM aktu. 

6.4. UZŅĒMĒJAM aktā minētie trūkumi jānovērš aktā noteiktajā Pušu saskaņotā termiņā. Ja 

aktā minētie trūkumi ir radušies UZŅĒMĒJA darbības vai bezdarbības rezultātā, 

izdevumi to novēršanai jāapmaksā UZŅĒMĒJAM un tas nedod tiesības uz konkrētā 

gadījumā noteikto veicamo Pakalpojumu izpildes termiņa pagarinājumu. 

6.5. Ja UZŅĒMĒJS nav atbildīgs par kādu no aktā minētajiem trūkumiem, UZŅĒMĒJS ne 

vēlāk kā 1 (vienas) darba dienas laikā par to rakstiski ziņo PASŪTĪTĀJAM. Ja 

PASŪTĪTĀJS piekrīt, tad Līguma šajā punktā minētā gadījumā trūkumu novēršanas 

izdevumus apmaksā PASŪTĪTĀJS. 

 

 

 

 



  Izraksts no Iepirkuma līguma Nr. 01J02-1/157  

7. LĪGUMA GROZĪŠANAS, PAPILDINĀŠANAS UN IZBEIGŠANAS KĀRTĪBA  

 

7.1. Pusēm ir pienākums paziņot par iespējamajām izmaiņām vai apstākļiem, kuri varētu 

ietekmēt Pakalpojumu kvalitāti un Pakalpojumu veikšanas laiku. 

7.2. Puses var izbeigt Līgumu pirms termiņa tikai savstarpēji rakstiski vienojoties atbilstoši 

Līguma noteikumiem. 

7.3. PASŪTĪTĀJAM ir tiesības vienpusēji izbeigt Līgumu pirms termiņa, brīdinot par to 

UZŅĒMĒJU 10 (desmit) dienas iepriekš pirms izbeigšanas, gadījumā, ja 

PASŪTĪTĀJAM nav pieejams finansējums Līguma turpināšanai. Šajā gadījumā 

PASŪTĪTĀJS samaksā UZŅĒMĒJAM par darbiem, kas faktiski paveikti līdz Līguma 

izbeigšanās brīdim, samaksu veicot atbilstoši Līguma noteikumiem. 

7.4. Citos gadījumos Līgumu var izbeigt vienpusēji tikai gadījumos, kas tieši paredzēti 

Latvijas Republikas normatīvajos aktos. 

7.5. Līguma izbeigšanas gadījumā Pusēm ir pienākums 20 (divdesmit) dienu laikā, skaitot no 

Līguma izbeigšanas dienas, pilnībā veikt savstarpējos norēķinus.  

7.6. Jebkurā Līguma izbeigšanas gadījumā UZŅĒMĒJS un PASŪTĪTĀJS apņemas izpildīt 

visas saistības, kas radušās līdz Līguma izbeigšanas brīdim. 

 

8. NEPĀRVARAMA VARA 

 

8.1. Puses ir atbrīvotas no atbildības par Līgumā noteikto pienākumu pilnīgu vai daļēju 

neizpildi, ja šāda neizpilde radusies nepārvarama, ārkārtēja gadījuma dēļ, ko attiecīgā 

Puse nevarēja paredzēt un novērst. Par nepārvaramu varu uzskatāms karš, dabas 

katastrofa, vispārējs streiks. 

8.2. Pusei, kura atsaucas uz nepārvaramu varu, par to jāpaziņo rakstveidā otrai Pusei, tiklīdz 

šāda paziņošana kļuvusi attiecīgajai Pusei iespējama, bet ne vēlāk kā 10 (desmit) dienu 

laikā. Ja šāds paziņojums nav nosūtīts, paziņojumu nenosūtījusī Puse atbild otrai Pusei 

par visiem zaudējumiem, kuri pēdējai radušies. 

8.3.  Ja nepārvaramas varas apstākļi turpinās ilgāk par 30 (trīsdesmit) dienām, katrai no 

Pusēm ir tiesības vienpusēji atkāpties un pārtraukt Līgumu. Šajā gadījumā neviena no 

Pusēm nav atbildīgs par zaudējumiem, kuri radušies otrai Pusei laika posmā pēc 

nepārvaramas varas apstākļu iestāšanās. 

 

9. CITI NOTEIKUMI 

 

9.1.  Jautājumus, kas Līgumā nav atrunāti, Puses risina atbilstoši Latvijas Republikā spēkā 

esošajos normatīvajos aktos noteiktai kārtībai. 

9.2.  Strīdi, kas Pusēm rodas izpildot Līgumu, tiek risināti pārrunu ceļā, bet, ja vienošanos 

panākt nevar, tad jebkurš strīds, nesaskaņa vai prasība, kas saistīti ar Līgumu, tā 

izbeigšana, grozīšanu vai spēkā esamību, tiek risināti Latvijas Republikas tiesā, saskaņā 

ar Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

9.3.  Puses ar saviem parakstiem apliecina, ka tiem ir saprotams Līguma saturs, nozīme un 

sekas. Puses ir izlasījušas Līgumu un tas ietver Pušu pilnīgu vienošanos, un to nevar 



  Izraksts no Iepirkuma līguma Nr. 01J02-1/157  

grozīt citādi kā tikai ar rakstveida vienošanos, kuru Puses paraksta un kura kļūst par 

Līguma neatņemamu sastāvdaļu 

9.4.  Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas dienu un ir spēkā līdz līgumsaistību pilnīgai 

izpildei.  

9.5.  Ja kāds no Līguma noteikumiem zaudē juridisko spēku, tas neietekmē pārējos 

noteikumus. Līgums sagatavots 2 (divos) eksemplāros, no tiem vienu saņem 

PASŪTĪTĀJS, otru - UZŅĒMĒJS. Abiem eksemplāriem ir vienāds juridisks spēks. 

9.6. Līgumam pievienotie pielikumi Nr.1 – Tehniskā specifikācija; Nr.2 – Tehniskais un 

finanšu piedāvājums ir tā neatņemamas sastāvdaļas. 

 

10. PUŠU REKVIZĪTI 

 

UZŅĒMĒJS: 

SIA „RELAT-K” 

Adrese: Stopiņu iela 5, Rīga, LV-1035 

Reģ.Nr.: 40103121938 

PVN reģ.Nr.: LV40103121938 

Konta Nr.: LV26LATB0002010011232 

AS „NORVIK BANKA” 

LATB LV22 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________ 

Valdes loceklis J.Stikāns 

 

 

PASŪTĪTĀJS: 

Rīgas Tehniskā universitāte 

Adrese: Kaļķu iela 1, Rīga, LV-1658 

Reģ. Nr. 3341000709 

PVN Reģ. Nr. LV90000068977 

Konta Nr.: LV63TREL9150176060000 

Valsts kase, 

BIC – TRELLV22 

Projekts: Bezpilota aviācijas kompleksa izstrāde un 

lidaparātu industriālo prototipu izveide Latvijas 

tautsaimniecības uzdevumu risināšanai”, vien. Nr. 

2010/0256/2DP/2.1.1.1.0/10/APIA/VIAA/070,  

PVS ID 1530 
 

 

_________________________________________ 

Kanclers I.Eriņš 

 

 

 

 

Pārstāvis 

 

__________________/M.Nikipelova/ 

    

 

   Pārstāvis 

 

   __________________/A.Urbahs/ 

 


